ДОГОВОР № ____
                                                                                                                  «___» _________ 2021 г.
_______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Федерация независимых экспертов» в лице директора Доможировой Александры Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется провести ____________________________ экспертизу в отношении объекта ____________________________________________________________.
1.2. Заключение специалиста предоставляется в письменном виде на основании вопросов Заказчика, полученных по факсу, электронной почте, или иным образом (нарочным, устно, почтовым отправлением и пр.).
1.3. Исполнитель обязуется оказать услуги в течение _____ рабочих дней с момента поступления денег на расчетный счет Исполнителя. В заключении специалиста излагаются обоснованные ответы на поставленные вопросы.
1.4. Исполнитель имеет право получать от Заказчика документы, разъяснения и дополнительные сведения, касающиеся проведения исследования.
1.5. Исполнитель вправе без согласия Заказчика привлекать для выполнения работы (оказания услуг) по настоящему договору третьих лиц (соисполнителей), оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком.

1. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан осуществлять необходимые действия по обеспечению работы Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязан:
- при проведении исследования руководствоваться требованиями нормативных документов, методическими пособиями по оказанию данного вида услуг и действующим законодательством РФ;
- применять при оказании услуг законные и объективные методы и средства, подкреплять выводы с научной точки зрения;
2.3. Исполнитель обязуется сохранять конфиденциальность информации, полученной в результате выполнения работ по настоящему договору.

3.СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
3.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет ___________________________________ НДС не предусмотрен согласно гл. 26.2. НК РФ.
3.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего договора. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным надлежащим образом в момент поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.
3.3. Выполнение услуг оформляется актом приемки-сдачи выполненных услуг. Претензии и возражения по акту приемки-сдачи направляются Заказчиком Исполнителю в письменном виде в срок не более 3 дней с момента получения акта приемки-сдачи работ. Если Заказчик в течение трех дней с момента получения от Исполнителя акта сдачи-приемки не подписывает указанный акт и не направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от его подписания, услуги по настоящему договору считаются оказанными Исполнителем в полном объеме и принятыми Заказчиком без замечаний.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Заказчиком своих обязательств.
4.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон при неисполнении договорных обязательств другой стороной либо по взаимному согласию сторон.
4.3. При расторжении договора по инициативе Заказчика, он обязуется оплатить фактически выполненную Исполнителем работу (оказанные услуги).

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель несет ответственность за нарушение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае задержки оказания услуг Исполнителем более, чем на 1 (один) календарный день, Заказчик в праве потребовать уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости услуг, согласованной Сторонами в п. 3.1. настоящего договора, за каждый день просрочки.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
6.2. Разногласия по данному договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они разрешаются в установленном законодательством РФ порядке.
6.3. Цены за работы, указанные в настоящем договоре, определены только для настоящего договора и не могут служить прецедентом или конкурентным материалом при заключении аналогичных договоров в будущем.

1. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ООО «Федерация независимых экспертов»
Р/с 40702810902500085198
К/с 30101810845250000999
Банк ТОЧКА
ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»
БИК 044525999
ОГРН 1106674009485

Директор

__________________ А.А. Доможирова
	Заказчик:

__________________ ФИО